
1 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

выпуск № 03 

 

29 марта 2024 г. 

п. Озёрный 

 

 

 



2 

 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты 

администрации сельского поселения «Озёрный» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

Нормативные правовые акты 

Совета сельского поселения «Озёрный» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ наименование стр. 

1 

Постановление администрации сельского поселения «Озёрный» № 9 от 

25.03.2024 года «Об определении специально отведенных мест и перечня 

помещений на территории сельского поселения «Озёрный», 

предоставляемых для проведения встреч депутатов Совета сельского 

поселения «Озёрный»» с избирателями, и об утверждении порядка их 

предоставления» 

3 

2 

Распоряжение администрации сельского поселения «Озёрный» № 16 от 

21.03.2024 года «О распределении безвозмездных поступлений из 

республиканского бюджета Республики Коми» 

7 

№ наименование стр. 

1 

Решение Совета сельского поселения «Озёрный» № 3-21/66 от 16.02.2024 

года «Об отмене решения Совета сельского поселения «Озёрный»  

от 29.11.2023г. № 3-19/52 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования сельского поселения «Озёрный» 

8 

2 

Решение Совета сельского поселения «Озёрный» № 3-22/67 от 05.03.2024 

года «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Озёрный» от 22.12.2023 № 3-20/61 «О бюджете муниципального 

образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

9 



3 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 
 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

 

 

«25» марта 2024 года                                                  № 9 

 

 

 

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений 

на территории сельского поселения «Озёрный», предоставляемых 

для проведения встреч депутатов Совета сельского поселения 

«Озёрный»» с избирателями, и об утверждении порядка их 

предоставления 

 

            Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Озёрный» 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить, что специально отведенные места для проведения встреч депутатов 

Совета сельского поселения «Озёрный»» (далее - депутаты) с избирателями на 

территории сельского поселения «Озёрный» аналогичны местам, перечень которых 

утвержден постановлением Правительства Республики Коми от 25.12.2012 № 598 

«Об определении единых специально отведенных или приспособленных для 

коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения 

общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для 

публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем 

преимущественно общественно-политического характера мест». 

2. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности 

МО СП «Озёрный», предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения 

«Озёрный» от 17.10.2017 года № 28/1 «Об определении специально отведенных 

мест, а также перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования сельского поселения «Озёрный», предоставляемых 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=222617


4 

 

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, 

депутатов Государственного Совета Республики Коми, депутатов Совета 

муниципального района «Печора» и депутатов муниципального образования 

сельского поселения «Озёрный» с избирателями, и порядок их предоставления». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

сельского поселения «Озёрный». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава сельского поселения «Озёрный»                                  А.В. Койчев 

 

 

 

 

 

                                                                       

 Приложение 1 

к Постановлению администрации  

сельского поселения «Озёрный» 

от 25.03.2024 г. № 9 

 

 

 

 

Перечень  

помещений, находящихся в муниципальной собственности  

муниципального образования сельского поселения «Озёрный»,  

предоставляемых для проведения встреч депутатов  

Совета сельского поселения «Озёрный» 

с избирателями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Адрес помещения, наименование 
Норма заполняемости  

(человек) 

1 п. Озёрный, ул. Центральная, д.15 12 



5 

 

Приложение 2  

к Постановлению администрации  

сельское поселение «Озёрный»  

от 25.03.2024 г. № 9 

 

 

 

Порядок предоставления 

администрацией сельского поселения «Озёрный» помещений, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

сельского поселения «Озёрный», предоставляемых для проведения встреч 

депутатов Совета сельского поселения «Озёрный» с избирателями 

 

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 17 

Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации» и регулирует вопросы предоставления депутатам 

Совета сельского поселения «Озёрный» (далее - депутаты) помещений на 

территории муниципального образования сельского поселения «Озёрный» для 

проведения встреч с избирателями (далее – порядок). 

2. Порядок определяет условия предоставления администрацией сельского 

поселения «Озёрный» (далее - администрация) нежилых помещений, находящихся 

в муниципальной собственности сельского поселения «Озёрный» (далее – 

поселение), для проведения встреч депутатов Совета сельского поселения 

«Озёрный» с избирателями на территории сельского поселения «Озёрный». 

3. Предоставление депутату помещения осуществляется на основании 

письменной заявки о предоставлении помещения (далее - заявка), поданной на имя 

главы сельского поселения «Озёрный».  

В заявке указываются фамилия, имя, отчество, номер телефона депутата, 

заявляющего о проведении встречи с избирателями; планируемые дата и время, на 

которые будет предоставлено помещение; предполагаемое количество участников 

встречи; фамилия, имя, отчество, номер телефона организатора встречи; адрес для 

направления ответа на заявку. 

4. Заявка направляется в администрацию депутатом лично или через 

организацию почтовой связи не позднее, чем за 10 рабочих дней до дня проведения 

встречи с избирателями. К заявке прилагается копия удостоверения депутата, 

подтверждающего его личность и полномочия. При подаче заявки лично депутатом 

предъявляется удостоверение, подтверждающее его личность и полномочия. 

5. Заявка регистрируется в администрации в день ее получения с указанием 

даты и времени ее получения. Заявка рассматривается главой сельского поселения 

«Озёрный» в течение 3 рабочих дней со дня ее получения.  

По результатам рассмотрения заявки депутату в течение 3 рабочих дней по 

адресу, указанному в заявке, направляется заказным письмом с уведомлением о 

вручении или с использованием иных средств доставки, обеспечивающих 

фиксирование его вручения адресату, ответ о возможности предоставления 

помещения либо обоснованное предложение об изменении даты и (или) времени и 

(или) помещения для проведения встречи с избирателями. 

6. Предложение об изменении даты и (или) времени и (или) предоставляемого 

помещения для проведения встречи с избирателями выносится в случае: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451912&dst=100196


6 

 

1) несоблюдения депутатом срока подачи заявки, указанного в пункте 4 

настоящего Порядка; 

2) направления несколькими депутатами заявок на предоставление одного и 

того же помещения в одно и то же время; 

3) если в дату и время, указанное в заявке, в учреждении запланировано 

проведение мероприятия; 

4) если планируемые дата и время предоставления помещения не 

соответствуют условиям, предусмотренным пунктом 8 настоящего Порядка; 

5) если предполагаемое количество участников встречи превышает 

предельную заполняемость помещения. 

7. В случае направления несколькими депутатами заявок на предоставление 

одного и того же помещения в одно и то же время очередность использования 

помещения определяется исходя из даты и времени получения заявки. 

8. Помещения предоставляются на безвозмездной основе по рабочим дням на 

время не более двух часов за пределами режима работы, установленного правилами 

внутреннего трудового распорядка. По выходным (праздничным) дням помещения 

предоставляются по согласованию с главой сельского поселения. 

9. При согласии с предложением, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, 

депутат информирует в письменной форме об этом администрацию в срок не 

позднее, чем за 3 календарных дня до дня проведения встречи. 

10. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия 

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/User/Desktop/Регистр/Март/НПА/Постановление/9%20от%2025.03.2024%20Об%20определении%20специально%20отведенных%20мест%20Депутатов.docx%23P97
file:///C:/Users/User/Desktop/Регистр/Март/НПА/Постановление/9%20от%2025.03.2024%20Об%20определении%20специально%20отведенных%20мест%20Депутатов.docx%23P105
file:///C:/Users/User/Desktop/Регистр/Март/НПА/Постановление/9%20от%2025.03.2024%20Об%20определении%20специально%20отведенных%20мест%20Депутатов.docx%23P99


7 

 

***** 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 

«21» марта 2024 года 

п.Озёрный, г.Печора, Республика 

Коми 

 

                                      № 16 

О распределении безвозмездных 

поступлений из республиканского 

бюджета Республики Коми 

  

    

           В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации: 

1. Увеличить ассигнования и лимиты бюджетных обязательств с 

последующим внесением изменений в решение Совета сельского поселения 

«Озерный» от 22 декабря 2023 года № 3-20/61 «О бюджете муниципального 

образования сельского поселения «Озерный» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» на реализацию народных проектов в сфере благоустройства, 

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», в сумме 596,7 тыс. руб. за 

счет средств республиканского бюджета Республики Коми (уведомление 

Министерства финансов Республики Коми от 21.03.2024  № 1514).  

2. Управлению финансов муниципального района «Печора» внести 

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения «Озерный» 

на 2024 год (по согласованию). 

    

 

 

Глава сельского поселения                                                                            А.В. Койчев 

 

_________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

 

Нормативные правовые акты 

Совета сельского поселения «Озёрный» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «16» февраля 2024 года                                                                   № 3-21/66  

 

Об отмене решения  

Совета сельского поселения «Озёрный»  

от 29.11.2023г. № 3-19/52 «О внесении изменений и  

дополнений в Устав муниципального                       

образования сельского поселения «Озёрный» 

 

 

На основании заключения об отказе в государственной регистрации 

Министерства Юстиции РФ от 22.12.2023 года № 11/02-4698 

 

Совет сельского поселения «Озёрный» решил: 

 

1. Отменить Решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 29.11.2023 № 

3-19/52 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

сельского поселения «Озёрный»». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                   А.В. Койчев 
 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в решение Совета  

сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023 № 3-20/61  

«О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

«05» марта 2024 года                                    № 3-22/67 

 

           В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования сельского 

поселения «Озёрный» Совет сельского поселения «Озёрный» р е ш и л: 

 

     1. Внести в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023 № 3-

20/61 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования    

сельского поселения «Озёрный» на 2024 год: 

общий объем доходов в сумме 15 703,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов в сумме 16 387,3 тыс. рублей; 

дефицит в сумме 684,0 тыс. рублей»; 

2) в пункте 3 цифру «1 844,6» заменить цифрой «1 926,7»; 

3) в пункте 4 цифру «14 924,8» заменить цифрой «15 224,2»; 

4) приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящему Решению; 

5) приложение 2 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящему Решению. 

6) приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 

к настоящему Решению; 

7) приложение 4 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О 

бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

      2.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава сельского поселения «Озёрный»                                         А.В. Койчев 

 



10 

 

   
 к решению Совета сельского поселения "Озёрный" 

от 05 марта 2024 года № 3-22/67 

Приложение 1 

к решению Совета сельского поселения "Озёрный" 

от 22 декабря 2023 года № 3-20/61 

 

 

 

 

 

   

   

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ОЗЁРНЫЙ" НА 2024 ГОД 

   

   

Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации  

Наименование Сумма                                    
(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 947,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 410,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 410,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

410,0 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 233,0 



11 

 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

100,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 133,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 33,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

33,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 100,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

100,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

2,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

2,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

19,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

19,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

19,0 



12 

 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

19,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

282,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  1,0 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

1,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 281,0 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества  

281,0 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских поселений 

281,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 756,2 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

15 224,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 314,8 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 

1 314,8 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

1 314,8 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 688,5 



13 

 

2 02 29900 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных 

образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета) 

1 688,5 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 1 688,5 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на оплату уличного освещения 734,3 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание улично-дорожной 

сети в границах поселений 

954,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 375,1 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

32,4 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

32,4 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

342,7 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

342,7 

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11 845,8 

 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 11 845,8 

 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

11 845,8 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3,3 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 3,3 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских поселений 



14 

 

2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-471,3 

2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-471,3 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 15 703,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

    

    

    

    

    

к решению Совета сельского поселения 

"Озёрный" 

от 05 марта 2024 года № 3-22/67 

Приложение 2 

    

   к решению Совета сельского поселения 

"Озёрный" 

от 22 декабря 2023 года № 3-20/61 

 

    

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ОЗЁРНЫЙ"НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации  

Наименование Сумма (тыс. рублей) 

  2025 год 2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 977,0 1 001,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 424,0 436,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 424,0 436,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

424,0 436,0 



16 

 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 1,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 233,0 233,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100,0 100,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

100,0 100,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 133,0 133,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 33,0 33,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

33,0 33,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 100,0 100,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

100,0 100,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 2,0 

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная     пошлина     за     совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

2,0 2,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

2,0 2,0 



17 

 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

19,0 19,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

19,0 19,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

19,0 19,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

19,0 19,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

298,0 310,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  1,0 1,0 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1,0 1,0 



18 

 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

1,0 1,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 297,0 309,0 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества  

297,0 309,0 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

297,0 309,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 223,8 15 746,5 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

13 223,8 15 746,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 327,7 1 333,5 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

1 327,7 1 333,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 327,7 1 333,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

1 762,5 1 825,3 

2 02 29900 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации (муниципальных образований) из 

бюджета субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета) 

1 762,5 1 825,3 



19 

 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов 

1 762,5 1 825,3 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на оплату 

уличного освещения 

770,2 793,3 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

содержание улично-дорожной сети в границах 

поселений 

992,3 1 032,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

412,3 449,9 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

32,4 32,4 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

32,4 32,4 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

379,9 417,5 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

379,9 417,5 

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 721,3 12 137,8 

 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

9 721,3 12 137,8 

 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

9 721,3 12 137,8 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 14 200,8 16 747,5 



20 

 

 
      Приложение 3 

                                                                           к решению Совета сельского поселения "Озёрный"        

    от 05 марта 2024 года № 3-22/67 

        

Приложение 3 

                                                              к решению Совета сельского поселения "Озёрный"  

    от 22 декабря 2023 года № 3-20/61 

     

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Озёрный" на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов 
         

Наименование КВСР  КФСР КЦСР КВР    

  РЗ ПЗ   2024 год 2025 год 2026 год 

В С Е ГО      16 387,2 14 200,8 16 747,5 

Администрация сельского поселения 

"Озёрный" 

928     16 387,2 14 200,8 16 747,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

928 01 00   8 551,3 8 361,1 8 368,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

928 01 02   1 343,0 1 324,5 1 285,0 

Непрограммные направления деятельности 928 01 02 99 0 00 

00000 

 1 343,0 1 324,5 1 285,0 

Глава муниципального образования 928 01 02 99 0 00 

02010 

 1 287,6 1 324,5 1 285,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 02 99 0 00 

02010 

100 1 287,6 1 324,5 1 285,0 



21 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 02 99 0 00 

02010 

120 1 287,6 1 324,5 1 285,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 02 99 0 00 

02010 

121 954,4 982,7 982,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

928 01 02 99 0 00 

02010 

122 45,0 45,0 5,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 02 99 0 00 

02010 

129 288,2 296,8 296,8 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 01 02 99 0 00 91060 55,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 02 99 0 00 

91060 

100 55,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 02 99 0 00 

91060 

120 55,4 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 02 99 0 00 

91060 

121 42,6 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 02 99 0 00 

91060 

129 12,8 0,0 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

928 01 03   4,0 4,0 4,0 



22 

 

Непрограммные направления деятельности 928 01 03 99 0 00 

00000 

 4,0 4,0 4,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций представительных 

органов муниципального образования 

928 01 03 99 0 00 

02030 

 4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечния государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 03 99 0 00 

02030 

200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 03 99 0 00 

02030 

240 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 01 03 99 0 00 

02030 

244 4,0 4,0 4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

928 01 04   6 758,9 6 594,4 6 633,6 

Непрограммные направления деятельности 928 01 04 99 0 00 

00000 

 6 758,9 6 594,4 6 633,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

928 01 04 99 0 00 02040 653,3 462,6 464,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 

02040 

100 158,6 85,0 86,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

02040 

120 158,6 85,0 86,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

928 01 04 99 0 00 

02040 

122 158,6 85,0 86,0 



23 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

02040 

200 483,3 366,2 366,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

02040 

240 483,3 366,2 366,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 01 04 99 0 00 

02040 

244 177,8 52,0 46,4 

Закупка энергетических ресурсов 928 01 04 99 0 00 

02040 

247 305,5 314,2 320,4 

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 99 0 00 

02040 

800 11,4 11,4 11,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 99 0 00 

02040 

850 11,4 11,4 11,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

928 01 04 99 0 00 

02040 

851 10,0 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов и сборов 928 01 04 99 0 00 

02040 

852 1,4 1,4 1,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

928 01 04 99 0 00 51180 342,7 379,9 417,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 

51180 

100 312,5 349,6 387,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

51180 

120 312,5 349,6 387,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 04 99 0 00 

51180 

121 240,0 268,5 297,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

928 01 04 99 0 00 

51180 

129 72,5 81,1 89,8 



24 

 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

51180 

200 30,2 30,3 30,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

51180 

240 30,2 30,3 30,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 01 04 99 0 00 

51180 

244 30,2 30,3 30,3 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 статьи 1, 

статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

928 01 04 99 0 00 73150 32,4 32,4 32,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 

73150 

100 26,4 26,4 26,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

73150 

120 26,4 26,4 26,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

73150 

121 20,3 20,3 20,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

73150 

129 6,1 6,1 6,1 



25 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

73150 

200 6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

73150 

240 6,0 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 01 04 99 0 00 

73150 

244 6,0 6,0 6,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 01 04 99 0 00 

91060 

 5 730,5 5 719,5 5 719,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 

91060 

100 5 505,5 5 494,5 5 719,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

91060 

120 5 505,5 5 494,5 5 494,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 04 99 0 00 

91060 

121 4 228,5 4 180,0 4 180,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

928 01 04 99 0 00 

91060 

122 0,0 52,1 52,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 

91060 

129 1 277,0 1 262,4 1 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

91060 

200 225,0 225,0 225,0 



26 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 

91060 

240 225,0 225,0 225,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 01 04 99 0 00 

91060 

244 225,0 225,0 225,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

928 01 06   18,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 928 01 06 99 0 00 00000 18,3 0,0 0,0 

Осуществление переданных органами 

местного самоуправления части отдельных 

полномочий по решению вопросов местного 

значения по составлению проекта бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения 

928 01 06 99 0 00 03010 18,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 928 01 06 99 0 00 

03010 

500 18,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 928 01 06 99 0 00 

03010 

540 18,3 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 928 01 13   427,1 438,2 446,2 

Непрограммные направления деятельности 928 01 13 99 0 00 00000 427,1 438,2 446,2 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

928 01 13 99 0 00 

02110 

 427,1 438,2 446,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 13 99 0 00 

02110 

200 358,1 429,2 437,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 13 99 0 00 

02110 

240 358,1 429,2 437,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 01 13 99 0 00 

02110 

244 30,0 30,0 30,0 



27 

 

Закупка энергетических ресурсов 928 01 13 99 0 00 

02110 

247 328,1 399,2 407,2 

Иные бюджетные ассигнования 928 01 13 99 0 00 

02110 

800 69,0 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 13 99 0 00 

02110 

850 69,0 9,0 9,0 

Уплата иных платежей 928 01 13 99 0 00 

02110 

853 69,0 9,0 9,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

928 03 00   2 790,0 760,0 3 160,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

928 03 10   2 790,0 760,0 3 160,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения «Озерный» на 2024-

2026 годы» 

928 03 10 01 0 00 00000 0,0 0,0 2 400,0 

Софинансирование в полном объеме 

расходных обязательств органов местного 

самоуправления в Республике Коми на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности (обустройство и (или) ремонт 

пожарных водоемов) 

928 03 10 01 0 16 74100  0,0 0,0 2 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 01 0 16 

74100  

200 0,0 0,0 2 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 01 0 16 

74100  

240 0,0 0,0 2 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 03 10 01 0 16 

74100  

244 0,0 0,0 2 400,0 

Непрограммные направления деятельности 928 03 10 99 0 00 00000 2 790,0 760,0 760,0 



28 

 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 03 10 99 0 00 91060 2 790,0 760,0 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 99 0 00 

91060 

200 2 790,0 760,0 760,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 99 0 00 

91060 

240 2 790,0 760,0 760,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 03 10 99 0 00 

91060 

244 2 790,0 760,0 760,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

928 05 00   2 483,1 2 487,4 2 550,8 

Благоустройство 928 05 03   2 483,1 2 487,4 2 550,8 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территорий сельского 

поселения "Озёрный" в рамках реализации 

проекта "Народный бюджет" на 2019 - 2024 

годы" 

928 05 03 02 0 00 00000 70,5 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере 

благоустройства, прошедших отбор в 

рамках проекта "Народный бюджет" 

928 05 03 02 0 11 00000 70,5 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере 

благоустройства, прошедших отбор в 

рамках проекта "Народный бюджет" 

928 05 03 02 0 11 10000 3,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 

10000 

200 3,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 

10000 

240 3,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 05 03 02 0 11 

10000 

244 3,3 0,0 0,0 



29 

 

Реализация народных проектов в сфере 

благоустройства, прошедших отбор в 

рамках проекта "Народный бюджет" 

928 05 03 02 0 11 S2300 67,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 

S2300 

200 67,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 

S2300 

240 67,2 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 05 03 02 0 11 

S2300 

244 67,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 928 05 03 99 0 00 00000 2 412,6 2 487,4 2 550,8 

Субсидии поселениям из бюджета 

муниципального образования 

муниципального района «Печора» на оплату 

энергетических ресурсов уличного 

освещения 

928 05 03 99 0 00 91040 741,7 778,0 801,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 

91040 

200 741,7 778,0 801,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 

91040 

240 741,7 778,0 801,3 

Закупка энергетических ресурсов 928 05 03 99 0 00 

91040 

247 741,7 778,0 801,3 

Субсидии поселениям из бюджета 

муниципального образования 

муниципального района «Печора» на 

содержание улично-дорожной сети в 

границах поселений 

928 05 03 99 0 00 91050 963,8 1 002,3 1 042,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 

91050 

200 963,8 1 002,3 1 042,4 



30 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 

91050 

240 963,8 1 002,3 1 042,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 05 03 99 0 00 

91050 

244 963,8 1 002,3 1 042,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 05 03 99 0 00 91060 707,1 707,1 707,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 

91060 

200 707,1 707,1 707,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 

91060 

240 707,1 707,1 707,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 05 03 99 0 00 

91060 

244 707,1 707,1 707,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 928 10 00   1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Пенсионное обеспечение 928 10 01   1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Непрограммные направления деятельности 928 10 01 99 0 00 00000 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 10 01 99 0 00 91060 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
928 10 01 99 0 00 

91060 

300 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
928 10 01 99 0 00 

91060 

310 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

928 10 01 99 0 00 

91060 

312 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 928 11 00   636,1 635,3 651,8 

Физическая культура 928 11 01   636,1 635,3 651,8 

Непрограммные направления деятельности 928 11 01 99 0 00 00000 636,1 635,3 651,8 



31 

 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 11 01 99 0 00 

91060 

 636,1 635,3 651,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

928 11 01 99 0 00 

91060 

200 636,1 635,3 651,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 11 01 99 0 00 

91060 

240 636,1 635,3 651,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  928 11 01 99 0 00 

91060 

244 42,5 42,7 42,8 

Закупка энергетических ресурсов 928 11 01 99 0 00 

91060 

247 593,6 592,6 609,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 00 00 99 0 00 00000 0,0 57,6 116,7 

Условно утвержденные расходы 928 00 00 99 0 00 99990  57,6 116,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Приложение 4 

к решению Совета сельского поселения "Озёрный"  

 от 05 марта 2024 года № 3-22/67 

     

        Приложение 4  

       к решению Совета сельского поселения "Озёрный"  

        от 22 декабря 2023 года № 3-20/61  

       

       

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ОЗЁРНЫЙ" НА 2024 ГОД 

         

         

Код Наименование Сумма                                                               

(тыс. рублей) 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

684,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 684,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 703,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 703,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 703,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-15 703,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 387,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 387,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 387,2 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

16 387,2 

 

_________________________________________________ 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



34 

 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЗЁРНЫЙ» 

 

Главный редактор:  

Койчев А.В. – глава сельского поселения «Озёрный» 

 

Адрес редакции:      169634, Республика Коми 

                         п. Озёрный 

                         ул. Центральная, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 94-2-45 

                         e-mail: zaton-ozern-adm@mail.ru 

 

официальный сайт администрации СП «Озёрный» 

https://ozerny-pechora.gosuslugi.ru/?ysclid=llw8pqhx3z720826571 

 

Подписано в печать 29 марта 2024 г. Тираж 6 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в администрации сельского поселения «Озёрный». 

169634, Республика Коми, п. Озёрный, ул. Центральная, д. 15. 

 

 
 

mailto:zaton-ozern-adm@mail.ru
https://ozerny-pechora.gosuslugi.ru/?ysclid=llw8pqhx3z720826571

